
ZARZĄDZENIE

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

z dnia 18 września 2023 r.

w sprawie powołania zespołu oraz pełnomocnika do spraw uchodźców

Na podstawie art. 18 w związku z art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 

i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Powołuje się zespół do spraw uchodźców, zwany dalej „zespołem”, w składzie:

1) Paulina Abramczyk – dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie, zwanym dalej „urzędem” – 

przewodniczący zespołu;

2) Mariusz Sepełowski – zastępca dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego w urzędzie – zastępca przewodniczącego zespołu;

3) przedstawiciel Wydziału Nadzoru Prawnego w urzędzie – członek zespołu;  

4) przedstawiciel Wydziału Spraw Cudzoziemców w urzędzie – członek zespołu;

5) przedstawiciel Wydziału Rodziny i Polityki Społecznej w urzędzie – członek zespołu;

6) przedstawiciel Wydziału Zdrowia w urzędzie – członek zespołu;

7) przedstawiciel Wydziału Finansów i Budżetu w urzędzie – członek zespołu.

2. Przedstawicieli, o których mowa w ust. 1 pkt 3 – 7, wyznaczają dyrektorzy właściwych 

wydziałów w urzędzie oraz informują o tym wyznaczeniu przewodniczącego zespołu.

3. W skład zespołu, na wniosek Wojewody Mazowieckiego, mogą wchodzić osoby powołane 

spośród pracowników zespolonych służb, inspekcji i straży, skierowanych przez przełożonych 

do wykonania zadań w zespole.

4. Do zadań zespołu należy:

1) ocena występujących i potencjalnych zagrożeń w związku z napływem uchodźców;

2) rozpoznanie możliwych działań w zakresie udzielenia wsparcia i pomocy uchodźcom;

3) opracowania planu przyjęcia uchodźców;

4) opracowania procedur bezpieczeństwa w procesie przyjmowania i pobytu uchodźców;

5) koordynacja ewentualnych działań w sytuacji napływu imigrantów na teren województwa 

mazowieckiego, obejmujących w szczególności sprawy związane z:

a) rozwiązywaniem problemów prawnych dotyczących funkcjonowania miejsc pobytu 

uchodźców, 

b) legalizacją pobytu uchodźców oraz współpracą ze Strażą Graniczną, 



c) pomocą społeczną dla uchodźców, 

d) ochroną zdrowia uchodźców,

e) finansowaniem pobytu uchodźców,

f) problemami w bieżącym utrzymaniu miejsc wytypowanych do pobytu uchodźców na 

terenie województwa mazowieckiego; 

6) przygotowania zasad finansowania pobytu uchodźców, z uwzględnieniem potrzeby 

zabezpieczenia stosownych środków.

5. Do zadań przewodniczącego zespołu należy organizacja i koordynowanie prac zespołu. 

6. W przypadku nieobecności przewodniczącego zespołu, jego zadania wykonuje zastępca 

przewodniczącego lub inny członek zespołu, wyznaczony przez przewodniczącego zespołu. 

§ 2. 1. Ustanawia się Panią Paulinę Abramczyk pełnomocnikiem Wojewody Mazowieckiego 

do spraw uchodźców. 

2. Ustanowienie pełnomocnika, o którym mowa w ust. 1, następuje do czasu odwołania. 

3. Zadaniem pełnomocnika, o którym mowa w ust. 1, jest prowadzenie i koordynacja spraw 

związanych z napływem uchodźców oraz współpraca z zespołem. 

§ 3. Traci moc zarządzenie Wojewody Mazowieckiego z dnia 11 lutego 2022 r. w sprawie 

powołania zespołu oraz pełnomocnika do spraw uchodźców, zmienione zarządzeniem z dnia 

15 lutego 2022 r. oraz zarządzeniem z dnia 23 lutego 2022 r.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się pełnomocnikowi, o którym mowa w § 2 ust. 1. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojewoda Mazowiecki

Tobiasz Bocheński


		2023-09-18T09:44:42+0000
	Tobiasz Adam Bocheński




